CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
ĐƠN XIN XÁC NHẬN TẠM TRÚ

Kính gửi: ……………………………………………………………………………………………………

Tôi tên................................................................................................................................................................
Ngày sinh...........................................................................................................................................................
Số CMND..................................Do công an....................................................Cấp ngày..................................
Địa chỉ thường trú..............................................................................................................................................
Chỗ ở hiện nay..................................................................................................................................................
Nay tôi làm đơn này kính gửi tổ dân phố/ bản................................................................................................
xác nhận cho tôi đã tạm trú tại địa này từ ngày...........................................cho đến ngày………………….

Lý do..................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................
Tôi xin chân thành cám ơn./.
	Xác nhận của tổ dân phố/bản

………………………………………………………

………………………………………………………

………………………………………………………

………………………………………………………
………………………………………………………

(ký, ghi rõ họ tên)
	Ngày......tháng......năm........
        Người viết đơn

Ghi chú: Trong xác nhận cần ghi rõ: Trong quá trình tạm trú (thường trú) có nghiêm chỉnh chấp hành quy định, hương ước của địa phương không? Có vi phạm pháp luật hay không?